[image: image1.wmf]

	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта  2011 года

                               № 43
г.Микунь

	Об организации сезонной ярмарки на территории городского поселе-ния "Микунь"

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 г. N 38-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-ской Федерации", Постановлением Правительства РК от 22.06.2007 г. N 126 "Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Республики Коми", на основании статьи 9 Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", в целях  реализации весеннего вида товаров, выполнения весенних работ и поддержки малого и среднего предпринимательства, администрация городского поселения «Микунь»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать сезонную ярмарку (далее - ярмарка) с 1 апреля 2011 года по 30 сентября 2011 года и определить режим работы ежедневно, кроме понедельника с 10-00 до 17-00 часов (по московскому времени).

2. Установить места проведения ярмарки:

2.1.  территория, прилегающая к улице Первомайской г.Микунь, рядом со зданиями, расположенными по адресу: ул.Первомайская, дом 7 и дом 9, ул.Советская, дом 16 «д»;
2.2. территория в районе перекрестка ул.Ленина и ул.Комсомольская г.Микунь, рядом с жилыми домами, расположенными по адресу: ул.Ленина, д.32 и ул.Комсомольская, д.5;

2.3 территория, прилегающая к улице Пионерская г.Микунь, между  жи-лыми домами, расположенными по адресу: ул.Пионерская, дом 70 и дом 74.

3. Утвердить порядок организации ярмарки согласно приложению 1.

4. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней согласно приложению 2.

5. Установить  размер ежедневной платы за предоставление на ярмарке одного торгового места, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, уборка общественного туалета, оплата труда администратора ярмарки и другие услуги). Размер ежедневной платы  устанавливается в зависимости от площади предоставленного торгового места согласно приложению 3.

6. Полученные средства от взимаемой платы, указанной в пункте 5 настоящего постановления, зачислять на лицевой счет для учета операций со средствами, полученными от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности по коду 925 3 02 01050 10 0000 130 (доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений) с последующим зачислением в доход  бюджета городского поселения "Микунь" по коду 925 11303050100000130 (прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений).

7. Рекомендовать участникам ярмарки:

7.1. Хранить в течение всего периода осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ) на ярмарке документы, подтверждающие предоставление торгового места, иметь в наличии документ, удостоверяющий личность.

7.2. Своевременно в наглядной форме доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах и об их изготовителях.

7.3. Производить на торговом месте уборку мусора в течение рабочего дня и после завершения торговли (выполнения работ).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации  городского поселения "Микунь".
И.о.руководителя администрации

городского поселения "Микунь"  -                                           О.А.Цветкова
                                                                            Утвержден
                                                                             постановлением администрации
                                                                             городского поселения «Микунь»
                                                                             от 28.03.2011 г. № 43

                                                                             Приложение 1
ПОРЯДОК

организации сезонной ярмарки
на территории городского поселения «Микунь»

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к организации сезонной ярмарки (далее - ярмарка)  на территории городского поселения "Микунь", организуемой администрацией  поселения и имеющей временный характер.

2. Участниками (продавцами) на ярмарке могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке, а также крестьянские (фермерские) хозяйства и граждане, ведущие личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством (далее - участники).

3. Продажа товаров (выполнение работ) на ярмарке осуществляется на специально оборудованных торговых местах, а также с автотранспортных средств при соблюдении требований, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.
4. Организатором ярмарки является администрация  городского поселения "Микунь".

5. Торговое место на ярмарке, в том числе автотранспортное средство, должно быть оборудовано:

вывеской о принадлежности торгового места;

специализированным оборудованием (в том числе холодильным) для продажи товаров, требующих определенных условий хранения;

весоизмерительным и другим измерительным оборудованием, прошедшим поверку в установленном порядке и имеющим оттиски проверенных клейм.
контрольно-кассовой техникой в случаях, предусмотренных законодательством.

6. Участие в ярмарке осуществляется на основании заявки, представляемой организатору ярмарки. Прием заявок на участие в сезонной ярмарке осуществляется со дня официального обнародования настоящего постановления и в течение всего установленного срока проведения, но не позднее 3 рабочих дней до ее окончания.
При подаче заявки участники обязаны предоставить организатору ярмарки следующие сведения о себе:

1) юридические лица, индивидуальные предприниматели, крестьянские (фермерские) хозяйства:

копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя) с предъявлением оригинала, если копия не заверена нотариально;

2) граждане, ведущие личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством:

копии документов, подтверждающих право пользование земельным участком, с предъявлением оригиналов, если копии не заверены нотариально.

7. Организатор ярмарки рассматривает поступившие в установленный срок заявки, разрабатывает, утверждает схемы размещения торговых мест с соблюдением требований, установленных в государственных стандартах, санитарных, ветеринарных, противопожарных правилах и иных нормативных документах, и выносит решение о возможности заключения договора о предоставлении торговых мест.
8. Основания для отказа в предоставлении торгового места:

- непредставление необходимых документов, сведений;

- нарушение срока подачи заявки на участие в ярмарке;

- систематическое нарушение настоящего порядка.
9. Участникам ярмарки предоставляются торговые места на договорной основе за плату, установленную в приложении 3 к настоящему постановлению, с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров на ней.

10. Предоставленное организатором ярмарки торговое место не может быть передано участником ярмарки третьему лицу.

11. Организатор ярмарки опубликовывает в районной  газете «Вперед» информацию о плане мероприятий  по организации ярмарки и продажи товаров на ней.

12. Организатор ярмарки заключает договор с лицом на  осуществление функций по подготовке и проведению ярмарки (далее - администратор).

13. Организатор ярмарки при организации и проведении ярмарки обеспечивает:

 надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест, предоставляемых на ярмарке;

размещение торговых мест, обеспечивающее удобство торговли и свободный проход покупателей;

оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами;

организация временных автостоянок и движения автомашин в местах проведения ярмарок;

уборка территории, вывоз мусора после завершения работы ярмарки.

14. Контроль за организацией и проведением ярмарки осуществляется администрацией в пределах своей компетенции.
________________________
                                              Утвержден
                                                                             постановлением администрации
                                                                             городского поселения «Микунь»
                                                                             от 28.03.2011 г. № 43

                                                                             Приложение 2
ПЛАН

мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Разъяснительная работа с  юриди-ческими лицами, индивидуаль-ными предпринимателями, заре-гистрированными в установлен-ном порядке, а также с представи-телями  крестьянских (фермерс-ких) хозяйств и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством

	постоянно
	Цветкова О.А.

Администратор ярмарки

	2.
	Заключение договора с администратором ярмарки

	до 01.04.2011 г.
	Заинчковская Н.И.

	3.
	Прием заявок на участие в ярмарке
	прекращается за 3 рабочих дня до окончания ярмарки
	Администратор

ярмарки

	4.
	Разработка, утверждение схемы размещения торговых мест

	постоянно
	Бибин С.А.

	5.
	Принятие решения о возможности заключения договора о предостав-лении торговых мест заявителям

	по мере поступления заявлений
	Цветкова О.А.

	6.
	Опубликование плана мероприя-тий  по организации ярмарки и продажи товаров на ней

	до 01.04.2011 г.
	Заинчковская Н.И.

                                                                             Утвержден
                                                                             постановлением администрации
                                                                             городского поселения «Микунь»
                                                                             от 28.03.2011 г. № 43

                                                                             Приложение 3

РАЗМЕР ЕЖЕДНЕВНОЙ ПЛАТЫ

за предоставление на ярмарке одного торгового места,

а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли

(уборка территории, уборка общественного туалета,

оплата труда администратора ярмарки и другие услуги)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном порядке, а также крестьянские (фермерские) хозяйства и граждане, ведущие личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, зарегистрированные (в рублях)
	Торговля

с автотранспорта

(в рублях)

	Размер торгового места
	на территории Усть-Вымского района
	вне территории Республики Коми
	стран СНГ
	до 5 тонн
	Свыше

 5 тонн

	до 5 кв. м
	60

	110

	220

	300

	550

	свыше 5 кв.м.

 до 12 кв.м

	120
	220
	440
	-
	-

	свыше
12 кв. м

до 17 кв.м

	180
	330
	660
	-
	-

	свыше

17 кв. м

до 23 кв.м

	240
	440
	880
	-
	-

	свыше

23 кв. м

	300
	550
	1100
	-
	-

____________

PAGE